



31.10.2023 694 №

31.10.2023 № 694

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 февраля 2016 г. № 47

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 февраля 2016 г. № 47 «О регистрации, хранении и представлении отчетности о выполнении соглашений (договоров), заключаемых Главой Чувашской Республики и Кабинетом Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 ноября 2016 г. № 452, от 28 ноября 2018 г. № 486, от 22 января 2019 г. № 6, от 25 декабря 2019 г. № 589, от 27 декабря 2019 г. № 610, от 10 июня 2020 г. № 299, от 10 ноября 2021 г. № 555) следующие изменения:

в преамбуле и абзаце третьем пункта 1 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в Порядке регистрации, хранения и представления отчетности о выполнении соглашений (договоров), заключаемых Главой Чувашской Республики и Кабинетом Министров Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

по тексту, за исключением пунктов 3.3 и 3.4 раздела III, слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Исполнительные органы Чувашской Республики, ответственные за выполнение соглашения, и исполнительные органы Чувашской Республики, указанные в пункте 3.2 настоящего Порядка, обеспечивают учет соглашения после его подписания, выполнение обязательств и реализацию прав Чувашской Республики, вытекающих из соглашения, а также контролируют его выполнение другими сторонами соглашения.»;

в пункте 3.4 слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Республики»;

в наименовании графы 8 приложения к Порядку слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики»;

в перечне органов исполнительной власти Чувашской Республики, ответственных за представление на регистрацию и выполнение соглашений (договоров), заключаемых Главой Чувашской Республики и Кабинетом Министров Чувашской Республики, по направлениям взаимодействия (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;
графу 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В сфере образования, науки, социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

1	2	3
«4.1.	В сфере молодежной политики	Администрация Главы Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики О. Николаев

